
 

1 
 

   

Titolo: X        classe: 4      Pavia, data del protocollo 

Fascicolo: 23        anno: 2019 

ANNULLAMENTO 

DETERMINA A CONTRARRE N. 3176/2019 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

- VISTA la determina a contrarre n. 3176/2019, prot. n. 0058699 del 8 maggio 2019, 

emanata dal Dipartimento di Studi Umanistici, relativa all’acquisto di servizi di 

pernottamento, richiesti dalla Prof.ssa Gianfranca Lavezzi, per ospite invitato al 

Convegno “Giovanni Pascoli e la storia d’Italia” che si terrà a Pavia dal 14 al 15 

maggio 2019 per un importo quantificato in € 45,00 (IVA esclusa), per le esigenze 

di ricerca del Dipartimento; 

- VISTA la sopravvenuta necessità di bloccare l’effettuazione di tale spesa, in quanto 

il beneficiario dei servizi di pernottamento è un docente interno all’Ateneo di Pavia, 

con funzioni di professore a contratto;  

 

- RITENUTO di dover procedere al conseguente annullamento della determina a 

contrarre n. 3176/2019 del 8 maggio 2019; 
 

- RICHIAMATO l’art.32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

DISPONE 

di annullare la determina a contrarre 3176/2019, prot. n. 0058699 del 8 maggio 

2019 relativa all’acquisto di servizi di pernottamento, richiesti dalla Prof.ssa 

Gianfranca Lavezzi, mediante affidamento diretto al Collegio Plinio Fraccaro, P.zza 

Leonardo da Vinci, 2 – Pavia           

                                                                                    Il Direttore del Dipartimento 
                         Maurizio Harari  

                         (documento firmato digitalmente) 

P
rot. n. 0063350 del 17/05/2019 - [U

O
R

: S
I000365 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 3431/2019


		2019-05-17T10:01:59+0200
	IT
	Maurizio Harari




